
Uchwała Nr III/19/10 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 29 grudnia 2010 r.  

 

w sprawie: określenia trybu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

 

      Na podstawie art. 9a ust. 1 i 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie  (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska               

w Rzepinie  uchwala co następuje: 

 

 
§ 1. Członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem powołuje              

i odwołuje Burmistrz Rzepina.   

 

§ 2. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności  - 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu.  

2. Przewodniczący Zespołu i jego Zastępca wybierani są na pierwszym posiedzeniu Zespołu 

spośród członków Zespołu w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.  

 

§ 3. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu określa regulamin, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

   

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                              Załącznik nr 1 

                                                                                              do Uchwały Nr III/19/10 

                                                                                              Rady Miejskiej w Rzepinie 

                                                                                              z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

 

REGULAMIN GMINNEGO ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS.  

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne.  

1. Regulamin ustala tryb, sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Rzepinie oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania.  

2. Zespół realizuje zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

3. Działania Zespołu koncentrują się na ustaleniu problemu, istniejących możliwości 

jego rozwiązaniu oraz toku dalszego z nim postępowania.  

 

§ 2. Tryb powoływania i odwoływania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:  

• jednostek organizacyjnych pomocy społecznej,  

• gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,  

• Policji,  

• oświaty, 

• ochrony zdrowia, 

• organizacji samorządowych,  

• oraz kuratorzy sądowi. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, zaproszeni przez Przewodniczącego Zespołu, 

specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Osoby wchodzące w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego współpracują ze 

sobą w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem.  

4. Odwołania członka Zespołu następuje: 



a) na jego umotywowany pisemny wniosek,  

b) na pisemny wniosek podmiotu,  którego jest przedstawicielem członek,  

c) na pisemny uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu.  

5. Wnioski, o których mowa w ust. 4 Przewodniczący Zespołu przekazuje niezwłocznie 

Burmistrzowi.  

6. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach właściwych dla 

powołania członka Zespołu w terminie 30 dni od dnia odwołania.  

 

§ 3. Cele Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Główne cele pracy: 

1. Pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym w przezwyciężeniu problemów. 

2. Efektywne podejmowanie działań interwencyjnych i pomocowych w momencie 

zaistniałego problemu.  

3. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i 

przeciwdziałaniu patologiom, przemocy w rodzinie.  

 

§ 4. Zadania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1. Udzielanie pomocy przez poszczególne instytucje w ramach posiadanych 

kompetencji. 

2. Udzielanie, w zależności od potrzeb, poradnictwa socjalnego lub prawnego osobom i 

rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązaniu 

swoich problemów życiowych. 

3. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchomienie procedur 

mających na celu jej powstrzymanie.  

4. Udzielenie pomocy dzieciom doświadczającym i będących świadkami przemocy w 

rodzinie. 

5. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury ,,Niebieska karta’’. 

6. Udzielanie natychmiastowej specjalistycznej pomocy w ramach interwencji 

kryzysowej. 

 

 

 

 

 



§ 5. Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1. Zespół działa w ramach Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie, który zapewnia jego 

obsługę organizacyjno – techniczną. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 

jednego z członków w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 3 

miesiące.  

3. Zwołanie posiedzenia Zespołu, w przypadku zgłoszenia osoby lub rodziny, wymaga 

pisemnej zgody osoby lub rodziny, której sprawa ma być przekazania do rozpatrzenia 

w ramach jego pracy, z zastrzeżeniem pkt 4. 

4. W sytuacjach wyjątkowych (w przypadku zagrożenia dobra dziecka lub sytuacji 

przemocy w rodzinie) Zespół zwołuje się w trybie natychmiastowym, bez wymaganej 

zgody.  

5. Z posiedzenie Zespołu sporządza się protokół, do którego dołącza się listę obecności.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


